
МБОУ "Магистральнинская СОШ №22'
наименование организации

ПРИКАЗ

О родительском 
контполеи монитооинге за

от 31.08.2024
дата приказа

ОД-113.8
№ приказа

В соответствии с Федеральным законом" от 01.03.2020 № 47 -ФЗ " О внесении изменений в Федеральный закон "О качестве 
и безопасности пищевых продуктов" и статьей 37 Федерального закона от 29.12 2012 № 273-ФЗ" Об образовании в 
Российской Федерации" в части совершенствования правового регулирования вопросов обеспечения качества пищевых 
продуктов", в целях решения вопросов качественного и здорового питания обучающихся, пропаганды основ здорового 
питания в общеобразовательных организациях, в соответствии с приказом "О создании Штаба родительского контроля в 
2024-2025 учебном году",
Приказываю:
1.1 .Заместителю директора по УВР Тарасовой Е.Е.
1.1 .Организовать родительский контроль за организацией горячего питания детей в 2024-2025 учебном году в МБОУ 
"Магистральнинская СОШ № 22".
1.2. Разработать и утвердить график проведения мероприятий по родительскому контролю за организацией питания 
обучающихся, в том числе регламентирующего порядок доступа законных представителей обучающихся в столовую школы.
1.3. Включить в проведение мероприятий родительского контроля за организацией питания детей, следующие критерии 
качества:
-соответствие реализуемых блюд утвержденному меню;
-контроль за качеством и полновесностью порций готовой продукции;
-санитарно-техническое содержание обеденного зала столовой - состояние обеденной мебели, столовой посуды, наличие 
салфеток и т.п.;
-условия соблюдения правил личной гигиены обучающимся;
-наличие и состояние санитарной одежды у сотрудников, осуществляющих раздачу готовых блюд;
-объем и вид пищевых отходов после приема пищи.
2.Родительский контроль осуществлят:
- комиссии в составе членов Штаба родительского контроля в составе:
Тарасовой Е.Е. - зам. директора по УВР
-Петухова К.В. - председатель ПК, член комисси;
-Бушмакиной Л.Т. - медицинской сестре;
-Алексеевой А.В., представитель родительской общественности, член комиссии;
-Костишина Т.С.,представитель родительской общественности, член комиссии;
-Ларионова Е.Ю,представитель родительской общественности, член комиссии.
3.Обсуждать итоги проверок и мониторинг результатов родительского контроля за организацией горячего питания детей на 
общешкольных родительских собраниях, совещаниях, а также опубликовывать информацию по результатам проверок на 
официальном сайте школы.
4.Ответственность за организацию родительского контроля и составления актов по результатам родительского контроля 
возложить на Тарасову Е.Е., зам. директора по УВР.
5.Контроль по исполнению приказа оставляю за собой.

ФИО (расшифровка подписи)


